
UCHWAŁA NR XLIII/263/2018
RADY GMINY GARDEJA

z dnia 26 września 2018 r.

w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej gminy Gardeja, szczegółowości projektu 
budżetu oraz rodzajów materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu gminy 

Gardeja.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j.: Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) oraz art. 234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j.: Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 ze zm.), Rada Gminy Gardeja uchwala, co następuje:

§ 1. 
Ustala się następujące terminy obowiązujące w toku prac nad projektem uchwały budżetowej 

gminy Gardeja:

1) do dnia 25 listopada roku poprzedzającego rok budżetowy Przewodniczący Rady Gminy 
Gardeja przekazuje radnym Rady Gminy Gardeja projekt budżetu przedłożony przez Wójta 
Gminy Gardeja,

2) do dnia 5 grudnia roku poprzedzającego rok budżetowy komisje Rady Gminy Gardeja 
zapoznają się z projektem budżetu, wypracowują swoje opinie lub wnioski oraz propozycje 
ewentualnych zmian i przekazują je do komisji właściwej do spraw budżetu Rady Gminy 
Gardeja,

3) do dnia 10 grudnia roku poprzedzającego rok budżetowy komisja właściwa do spraw budżetu 
Rady Gminy Gardeja wypracowuje ewentualne propozycje zmian projektu budżetu
i przedstawia je Wójtowi Gminy Gardeja,

4) do dnia 16 grudnia roku poprzedzającego rok budżetowy Wójt Gminy Gardeja przedstawia 
uwzględnione wnioski w formie autopoprawki do projektu budżetu.

§ 2. 
. Wójt Gminy Gardeja sporządza projekt budżetu wraz z załącznikami w formie uchwały 

budżetowej w szczegółowości określonej przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku
o finansach publicznych (t.j.: Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 ze zm.), zwanej dalej „ustawą”.

2. Projekt budżetu Gminy składa się z:

1) projektu uchwały budżetowej,

2) uzasadnienia do projektu uchwały budżetowej oraz materiałów informacyjnych
określonych w ust. 5.

3. Projekt uchwały budżetowej winien zawierać następujące dane:

1) plan dochodów w układzie działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej, 
planowane kwoty dochodów bieżących i majątkowych według ich źródeł, w tym
w szczególności z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy,

2) plan wydatków w układzie działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej,
z podziałem na:

Id: 01E4CF04-0BA9-4C10-B7C0-CC13180D72C5. Podpisany Strona 1



a) planowane kwoty wydatków bieżących, dzielące się na:

- wydatki jednostek budżetowych, których wyodrębnia się na wynagrodzenia i składki od 
nich naliczane oraz na wydatki związane z realizacją zadań statutowych,

- dotacje na zadania bieżące,

- świadczenia na rzecz osób fizycznych,

- wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5, ust.1 pkt. 
2 i 3 ustawy o finansach publicznych, w części związanej z realizacją zadań gminy Gardeja,

- wydatki z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez gminę Gardeja, przypadające do 
spłaty w danym roku budżetowym,

- wydatki na obsługę długu.

b) planowane kwoty wydatków majątkowych, dzielące się na:

- wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: na programy finansowane
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt. 2 i 3 ustawy w części związanej
z realizacją zadań gminy Gardeja,

- zakup i objęcie akcji i udziałów,

- wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego.

3) planowaną kwotę rezerwy ogólnej, w wysokości nie niższej niż 01,% i nie wyższej niż 1% 
wydatków budżetu,

4) planowaną kwotę rezerwy celowej na:

a) wydatki, których szczegółowy podział na pozycje klasyfikacji budżetowej nie może być 
dokonany w okresie opracowywania budżetu gminy Gardeja,

b) na wydatki związane z realizacją programów finansowanych z udziałem środków,
o których mowa w art. 5, ust. 1 pkt. 2 ustawy,

c) gdy odrębne ustawy tak stanowią, m.in. na realizację zadań z zakresu zarządzania 
kryzysowego w wysokości nie mniejszej niż 0,5% wydatków budżetu, pomniejszonych o 
wydatki inwestycyjne, wydatki na wynagrodzenia i pochodne oraz wydatki na obsługę długu.

5) dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej
i innych zleconych gminie Gardeja odrębnymi ustawami,

6) wyodrębnione dochody i wydatki finansowane z tych dochodów, związane ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu gminy Gardeja, wynikającymi z odrębnych ustaw,
w szczególności z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych
i wydatków budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii,

7) dotacje podmiotowe udzielane z budżetu Gminy dla jednostek sektora finansów publicznych,

8) dotacje celowe udzielane z budżetu gminy Gardeja na zadania własne gminy Gardeja 
realizowane przez podmioty należące do sektora finansów publicznych,

9) dotacje celowe udzielone na zadania własne gminy Gardeja realizowane przez 
podmioty nienależące do sektora finansów publicznych,

10) plan przychodów i rozchodów, z wyszczególnieniem źródeł przychodów
i planowanych spłat zobowiązań z lat poprzednich,

Id: 01E4CF04-0BA9-4C10-B7C0-CC13180D72C5. Podpisany Strona 2



11) kwotę planowanego deficytu albo planowanej nadwyżki budżetu wraz ze źródłami pokrycia 
deficytu albo przeznaczenia nadwyżki budżetu,

12) upoważnienie dla Wójta Gminy Gardeja do:

a) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów wartościowych,
o  których mowa w art. 89 ust. 1 i art. 90 ustawy,

b) dokonywania zmian w budżecie, w zakresie określonym w art. 258 ustawy,

c) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank 
wykonujący bankową obsługę budżetu gminy Gardeja lub w formie depozytu
u Ministra Finansów,

d) przekazania niektórych uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych gminy Gardeja 
do dokonywania przeniesień planowanych wydatków,

e) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych gminy Gardeja do zaciągania 
zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym
i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki
i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy.

13) inne dane wymagane art. 212 ustawy.

4. Do projektu uchwały budżetowej załącza się:

1) zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy Gardeja, w podziale na:

a) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych,

b) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, z wyodrębnieniem dotacji
przedmiotowych, podmiotowych i celowych związanych z realizacją zadań gminyGardeja,

c) kwoty i zakres dotacji przedmiotowych dla samorządowych zakładów budżetowych, 
kalkulowanych według stawek jednostkowych,

d) kwoty i zakres dotacji przedmiotowych dla innych podmiotów, udzielanych na podstawie 
odrębnych przepisów;

2) plany przychodów i kosztów zakładów budżetowych gminy Gardeja.

5. Do projektu uchwały budżetowej dołącza się uzasadnienie i materiały informacyjne, 
obejmujące:

1) ogólny opis założeń projektu budżetu gminy Gardeja,

2) omówienie projektowanych dochodów według działów klasyfikacji budżetowej,

3) omówienie projektowanych wydatków według działów klasyfikacji budżetowej, w tym 
informację opisową zadań inwestycyjnych przewidzianych do realizacji w roku budżetowym,

4) omówienie przewidywanej nadwyżki lub deficytu oraz projektowanych przychodów
i rozchodów,

5) informacje o planowanych przychodach i kosztach zakładów budżetowych gminy Gardeja.

§ 3. 
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy winno zostać poprzedzone:

1) przedstawieniem projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem,

Id: 01E4CF04-0BA9-4C10-B7C0-CC13180D72C5. Podpisany Strona 3



2) odczytaniem opinii poszczególnych komisji Rady Gminy Gardeja, w tym komisji właściwej do 
spraw budżetu,

3) odczytaniem opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej
oraz o prognozie długu,

4) odczytaniem stanowiska Wójta Gminy Gardeja w sprawie opinii Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej oraz o prognozie długu i wniosków Komisji 
właściwej do spraw budżetu,

5) przedstawieniem ewentualnych autopoprawek Wójta Gminy Gardeja do projektu uchwały 
budżetowej,

6) dyskusją nad projektem uchwały budżetowej,

7) głosowaniem wniesionych propozycji autopoprawek Wójta Gminy Gardeja,

8) głosowaniem wniosków komisji Rady Gminy Gardeja, nieuwzględnionych przez Wójta Gminy 
Gardeja w autopoprawce,

9) głosowaniem uchwały budżetowej.

§ 4. 
Traci moc Uchwała Nr XXXVII/232/2010 Rady Gminy Gardeja z dnia 29 czerwca 2010 roku

w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej gminy Gardeja.

§ 5. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Edward Cykał

Id: 01E4CF04-0BA9-4C10-B7C0-CC13180D72C5. Podpisany Strona 4



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych organ stanowiący
jednostki samorządu terytorialnego zobowiązany jest uchwalić tryb prac nad projektem uchwały
budżetowej określając w szczególności wymaganą szczegółowość projektu budżetu, terminy
obowiązujące w toku prac nad projektem uchwały budżetowej oraz wymogi dotyczące
uzasadnienia i materiałów informacyjnych.
W związku z powyższym, zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.

Id: 01E4CF04-0BA9-4C10-B7C0-CC13180D72C5. Podpisany Strona 1




